



Sampaio

Locações & Eventos

PROPOSTA DE PREÇOS

22

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/Ce. PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.01.10.02 - PPRP.

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS.

Prezados Senhores,

Apresentamos á Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.01.10.02 - PPRP, cujo objeto descrito acima.

Declararamos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declararamos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta inclusive a margem de lucro.

Declararamos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01 - ESTRUTURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PALCO DE MÉDIO E GRANDE PORTE (12M A 20M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2.5M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 17M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, EM ESTRUTURA MODULAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE MÉDIO E GRANDE PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 10M X 5M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM.	M ²	900	R\$ 50,00	R\$ 45.000,00



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE

Sampaio



Sampaio

Locações & Eventos

02	<p>PALCO DE PEQUENO PORTE (6M A 10M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 1,6M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 8M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE PEQUENO PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 5M X 4M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM.</p>	M ²	1.500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
03	<p>PISO. ALTURA DO PISO AO SOLO: 0,1M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 250KG/M².</p>	M ²	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
04	<p>PISO ELEVADO. ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,2M A 1,0M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700KG/M². CARPETE 3MM. ESCADA DE ACESSO. GUARDA CORPO AO REDOR. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO.</p>	M ²	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
05	<p>CAMAROTE. VÃO MÁXIMO DE 15M. PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M², ACARPETADO, ELEVADO EM 2M DO SOLO. COLUNAS E COBERTAS EM ALUMÍNIO TIPO</p>	M ²	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00



pelos

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA – ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B – NOVO MARANGUAPE – MARANGUAPE - CE

P

AS



Sampaio

Locações & Eventos

06	P-30, COM LONAS ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV. GUARDA-CORPO AO REDOR DE TODA A ESTRUTURA. ESCADAS COM CORRIMÃO. RAMPAS DE ACESSO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS REGULAMENTADORAS DA ABNT. FECHAMENTO DA "SAIA" EM MADEIRA OU TECIDO. ARQUIBANCADAS. 03 A 09 NIVEIS. DEGRAUS/ASSENTO COM ALTURA ENTRE OS NIVEIS DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MINIMA DE CADA LANCE É DE 70CM. ESTRUTURA MODULAR EM ALUMINIO ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTOS RAPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMAS (PRATICAVEIS) PARA CONSTITUICAO DOS LANCES. FIXACAO COM BASES, GUARDA-CORPO E CORRIMAO DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL.	M ²	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
07	COBERTA. ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMINIO TIPO P-30, COM ATÉ 20M DE VÃO LIVRE E ATÉ 40M DE EXTENSÃO TOTAL, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV.	M ²	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
08	TOLDOS. ESTRUTURA EM CANO DE FERRO, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV. MEDINDO A PARTIR DE 2M X 2M, ATÉ 10M X 10M.	M ²	2000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00



José Gomes

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA – ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B – NOVO MARANGUAPE – MARANGUAPE - CE



Sampaio

Locações & Eventos

09	SALA. ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR. PAREDES EM PAINÉIS DE TS. UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LÂMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M² DE ESTRUTURA. CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE.	M²	270	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
10	SALA CLIMATIZADA. ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR. PAREDES E TETO EM PAINÉIS DE TS. UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LÂMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M² DE ESTRUTURA. CLIMATIZAÇÃO POR AR-CONDICIONADO SPLIT COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA SALA. CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE.	M²	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
11	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30.	M	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
12	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P50.	M	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
13	PRATICÁVEL 2M X 1M. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM ALTURA REGULÁVEL E QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOME NACIONAL.	UNID	75	R\$ 130,00	R\$ 9.750,00
14	FECHAMENTO. PAINÉIS DE MDF DE 15MM COM MOLDURA DE METALON, MEDINDO 2M X 2M, PINTADOS NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE.	M	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00



Juliano

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA – ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B – NOVO MARANGUAPE – MARANGUAPE - CE



Sampaio

Locações & Eventos

		M	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
15	GRADES. CERCAS DE ALUMÍNIO DE 2M DE COMPRIMENTO POR, NO MÍNIMO, 1M DE ALTURA, COM SISTEMA DE ENCAIXE E TRAVAMENTO ENTRE SI, PÉS EM CHAPAS METÁLICAS OU EM V. PASSA-CABO.	M	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
16	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2	UNID	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
17	EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.	UNID	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
18	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUIM.	UNID	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
19	Projeto multimídia com notebook e tela de projeção.	DIÁRIA	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
20	Projetores multimídia de alta resolução com no mínimo 5.000 anfi-lumens e resolução wxga (1.280x768).	DIÁRIA	05	R\$ 100,00	R\$ 500,00
21	Telas em box truss com no mínimo de 200" (polegadas).	DIÁRIA	05	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
22	Porta banner's com estrutura tipo tripé em alumínio e regulagem de altura. Similar ao suporte de sustentação de tela para projeção	UNID	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
23	Painéis de led de alta resolução de 8mm com DVD, notebook, processador e controladora para o gerenciamento da apresentação.	M ²	75	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
24	Placa de Monitor Led para Vídeo Wall 46 A 50"	UNID	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
25	CAMARIM TIPO 1 - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundo, coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.	DIÁRIA	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE

Antônio

[Handwritten signature]



Sampaio

Locações & Eventos

27	TORRE DE OBSERVAÇÃO – Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1,0mx1,0m com 1,0 de altura, para apoio da equipe de segurança nos dias dos eventos.	UNID	06	R\$ 120,00	R\$ 720,00
28	BARRACAS TIPO 1 – Locação de com montagem e desmontagem de barracas medindo 3x3 montada em ferro galvanizado e lona Night e Day Branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3x3.	UNID	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
29	GERADOR DE ENERGIA TIPO 1 - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIÁRIA	06	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA – ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B – NOVO MARANGUAPE – MARANGUAPE - CE

Sampaio



Sampaio

Locações & Eventos

30.	<p>GERADOR DE ENERGIA TIPO 2 - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 240 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.</p>	DIÁRIA	05	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
31.	<p>GERADOR DE ENERGIA TIPO 3 - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 100 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.</p>	DIÁRIA	05	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA – ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B – NOVO MARANGUAPE – MARANGUAPE - CE

Julesones

10



Sampaio

Locações & Eventos

32	RÁDIO COMUNICADOR - locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável de 10 horas de duração, alcance mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização dos eventos.	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL LOTE 01: QUINHENTOS E VINTE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
R\$ 520.895,00					

LOTE 02 - ATRAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock, para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 25 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	SERVIÇO	07	R\$ 25.000,00	R\$ 175.000,00
02	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 20 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	SERVIÇO	06	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE

Julesmas



Sampaio

Locações & Eventos

	SERVIÇO			
03	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	06	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00
04	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 1 - Contratação de Atracção de Renome local de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 10 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00
05	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 2 - Contratação de Atracção de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 8 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE

Sampaio

26



Sampaio

Locações & Eventos

	SERVIÇO			
06	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 3 - Contratação de Atração de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de 1 à 5 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	25	R\$ 1.300,00	R\$ 32.500,00
07	ATRAÇÃO DJ LOCAL – Contratação de Atração DJ, e equipe, composta de no mínimo 05 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00Hrs (duas horas) de duração: No início e intervalo das apresentações das bandas principais	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
08	HUMORISTA DE RENOME NACIONAL – Comediante, imitador, piadista, stand up de renome nacional, com no mínimo 1 hora de duração.	02	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
09	HUMORISTA DE RENOME REGIONAL - Comediante, imitador, piadista, stand up de renome regional, com no mínimo 1 hora de duração.	03	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
10	HUMORISTA LOCAL - Comediante, imitador, piadista, stand up de renome local, com no mínimo 1 hora de duração.	03	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL LOTE 02: QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL E CEM REAIS				R\$ 421.100,00

LOTE 06 - PRODUTORA

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA – ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B – NOVO MARANGUAPE – MARANGUAPE - CE

1258

Página

DE MARANGUAPE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE MARANGUAPE - CE

Julson

1258

Página

DE MARANGUAPE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE MARANGUAPE - CE

Julson

1258

Página

DE MARANGUAPE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE MARANGUAPE - CE

Julson

1258

Página

DE MARANGUAPE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE MARANGUAPE - CE



Sampaio

Locações & Eventos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PRODUTORA DE EVENTOS (GRANDE PORTE) - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de no mínimo 10 pessoas.	SERVIÇO	04	3.200,00	12.800,00
02	PRODUTORA DE EVENTOS (MÉDIO PORTE) - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de no mínimo 08 pessoas.	SERVIÇO	04	2.000,00	8.000,00
03	PRODUTORA DE EVENTOS (PEQUENO PORTE) - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de no mínimo 05 pessoas.	SERVIÇO	05	1.000,00	5.000,00



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE

José Carlos

dt



Sampaio

Locações & Eventos

LOTE 09 - SONORIZAÇÃO	VALOR TOTAL LOTE 06: QUATORZE MIL REAIS	25.800,00
-----------------------	---	-----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA ATRAÇÃO NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 56 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 06 Amplificadores 5000 RMS, 06 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 56 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 56 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIA	06	6.500,00	39.000,00



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE

Sampaio

df

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Sampaio

Locações & Eventos

02	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 04 amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínimo de 32 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contraabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros</p>	DIÁRIA	06	4.000,00	24.000,00
----	---	--------	----	----------	-----------



Judsones

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA – ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 230286681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B – NOVO MARANGUAPE – MARANGUAPE - CE



Sampaio

Locações & Eventos

	DIÁRIA	10	2.500,00	25.000,00
03 SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIA	15	1.000,00	15.000,00
04 SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01	DIÁRIA			



Julesones

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE



Sampaio

Locações & Eventos

amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.						103.000,00
VALOR TOTAL LOTE 09: CENTO E TRES MIL REAIS						

LOTE 10 - ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 38 Set Light, 14 moving Light, 8 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	06	5.200,00	31.200,00
02	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de médio porte de acordo com as dimensões do palco de médio porte sendo - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, 10 moving Light, 6 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	06	2.800,00	16.800,00



Yulsones

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE



Sampaio

Locações & Eventos

	DIÁRIA	10	1.600,00	16.000,00
03 ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	15	1.200,00	12.000,00
04 ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 10 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 6 Set Light, 8 moving Light, 2 Mini Bruttts, 2 ventiladores, uma maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	05	1.400,00	7.000,00
05 ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 1 - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	05	1.600,00	8.000,00
06 ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 2 - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 16 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 06 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA			
VALOR TOTAL LOTE 10: NOVENTA E UM MIL REAIS				91.000,00

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$ 1.161.795,00 (UM MILHÃO CENTO E SESSENTA E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA.

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE

12/21
12/21



Sampaio

Locações & Eventos

PRAZO PARA INICIO DOS SERVIÇOS: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Declaramos:

Que atendemos os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que cumparam os requisitos legais para a qualificação como MICRO-EMPRESA, estando apta a usufruir do benefício e tratamento diferenciado previsto na lei, bem como, declara que não se inclui em nenhuma das situações do § 4º do artigo 3º do mesmo diploma legal além de outros previstos em leis e normas regulamentares que impossibilite de usufruir de tratamento diferenciado e favorecido ditado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.

Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem contratados no presente certame licitatório;

Que nossa proposta e habilitação atendem integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Que tem pleno conhecimento e aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório nº PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.01.10.02 - PPRP, junto ao Município de PACAJUS, Estado do Ceará, que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos; responsabilizando-nos pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados;

Razão Social: Antônio Gustavo Sampaio Barbosa - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10

Endereço: Rua Marcos Antônio Santos, 556 sala B - Novo Maranguape II - Maranguape/CE - CEP: 61.944-270.

Fone: 85 98943-7010

Representante Legal: ANTONIO MARCOS BEZERRA

Nacionalidade: Brasileiro

Profissão: Empresário

Estado Civil: Solteiro

CPF Nº: 220.253.323-00

Inscrição Municipal: 23028681

Email: LICITACAO SAMPAIOEVENTOS@GMAIL.COM

Banco: Bradesco - Agência: 1379-0 - Conta Corrente: 91609-9

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr. Antônio Marcos Bezerra, CPF: 220.253.323-00, como representante legal desta empresa.



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE



Sampaio

Locações & Eventos

O licitante declara que, nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital, dos serviços objeto desta licitação; que não possui nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que se submete a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e que assume inteira responsabilidade pela realização dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Declaramos ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Maranguape/Ce, 06 de fevereiro de 2018.

ANTONIO MARCOS BEZERRA
PROCURADOR

MORAIS
CORREIA

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
TABELIA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67
Rua Major Facundo, 678 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br
Cód.: 413146. Reconheço a(s) assinatura(s) por SENDELHANÇA de:

(1) ANTONIO MARCOS BEZERRA

Do que dou fé, Fortaleza, 07 de fevereiro de 2018. Total: R\$ 4,16
Selco Digital de Fiscalização - SELO 2-RECONHECIMENTO DE FIRMA

Francisco de A. M. Correia - () - Maria A. L. Soares - () - Silvana M. P. de Souza
() - Luiz Moraes Correia Neto - () - Cesar Alexandrino Germano Rodrigues
() - Arlaine Lemos Rodrigues - Escrivantes

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICAÇÃO



Jelbano

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTÔNIO SANTOS, 556 SALA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPÉ - CE



Sampaio

Locações & Eventos

A
Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Pacajus.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.01.10.02 - PPRP

DECLARAÇÃO

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME, CNPJ: 19.243.077/0001-10, SEDIADA A RUA MARCOS ANTONIO SANTOS, 556-B - NOVO MARANGUAPE I - MARANGUAPE/CE, DECLARA: sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N.º PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.01.10.02 - PPRP, junto ao Município de PACAJUS, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem contratados no presente certame licitatório, e (3) que sua proposta e habilitação atendem integralmente aos requisitos constantes neste edital.

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório N.º PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.01.10.02 - PPRP, junto ao Município de PACAJUS, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório N.º PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.01.10.02 - PPRP, junto ao Município de PACAJUS, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados;

c) que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N.º 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;

e) Que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente-da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;

f) Sob as penalidades cabíveis, da inexistência de dirigentes, sociais e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal;

g) Sob as penalidades cabíveis declaramos conhecimento do local de execução do serviço e objeto da licitação.
Maranguape/Ce, 06 de fevereiro de 2018.

ANTONIO MARCOS BEZERRA
PROCURADOR

MORAIS
CORREIA

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME

CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTONIO SANTOS 556 CAIA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE - CE



8



Sampaio

Locações & Eventos

A
Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Pacajus.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.01.10.02 - PRRP

DECLARAÇÃO - ME

Antônio Gustavo Sampaio Barbosa - ME, estabelecida na rua Marcos Antônio Santos, 556 - Sala B - Novo Maranguape - Maranguape/ce, por seu representante legal Antônio Marcos Bezerra, portador da carteira de identidade n.º. 5999980 e do CPF(MF) n.º. 220.253.323-00, declara, Que atende os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar Federal n.º 123/2006, e que cumprem os requisitos legais para a qualificação como MICRO-EMPRESA, estando apta a usufruir do benefício e tratamento diferenciado previsto na lei, bem como, declara que não se inclui em nenhuma das situações do § 4º do artigo 3º do mesmo diploma legal além de outros previstos em leis e normas regulamentares que impossibilita de usufruir de tratamento diferenciado e favorecido ditado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.

Maranguape/Ce, 06 de fevereiro de 2018.

ANTONIO MARCOS BEZERRA
PROCURADOR

MORAIS CORREIA

ESTADO DO CEARÁ - CARTORIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
TABELA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67
Rua Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900
E-mail: moraiscorreia@imoraiscorreia.com.br

Cód.: 413146. Reconheço a(s) assinaura(s) por SEMELHANÇA de:

(1) ANTONIO MARCOS BEZERRA

Do que dou fé. Fortaleza, 07 de fevereiro de 2018. Total: R\$ 4,16
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMAS

() - Francisco de A. M. Correia - () - Maria A. L. Soares - () - Silvana M. P. de Souza
() - Luiz Moraes Correia Neto - () - César Alexandre Gerardo Rodrigues
() - Ariene Lemos Rodrigues - Escrivente

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.



RUA MARCOS A

IRANGIAPÉ - CE





Sampaio

Locações & Eventos

A
Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Pacajus.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.01.10.02 - PPRP

DECLARAÇÃO

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME, CNPJ: 19.243.077/0001-10, SEDIADA A RUA MARCOS ANTONIO SANTOS, 556-B - NOVO MARANGUAPE I - MARANGUAPE/CE, através de seu representante legal abaixo assinado, com cumprimento ao solicitado no edital de licitação DECLARA, sob as penas da lei que trabalhamos de acordo com as normas de segurança e medicina do trabalho, de conformidade com a legislação vigente, e suas normas regulamentadoras.

Maranguape/Ce, 06 de fevereiro de 2018.

ANTONIO MARCOS BEZERRA
PROCURADOR

MORAISS
CORREIA



ESTADO DO CEARÁ - PARTÓRIO MORAISS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
TABELIA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAISS CORREIA - CNPJ: 06.574.000/0001-57
Rua Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.823-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3453.3800
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 413148. Reconheço a(o) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:

(1) ANTONIO MARCOS BEZERRA

Do que dou fé, Fortaleza, 07 de fevereiro de 2018. Total: R\$ 4,18
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

- Francisco de A. M. Correia - () - Maria A. L. Bezerra - () - Silvana M. P. de Sousa
() - Luiz Morais Correia Neto - () - Cesar Alexandre Germano Rodrigues
() - Arilene Lemos Rodrigues - Escrivã

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA
CNPJ: 19.243.077/0001-10 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23028681

RUA MARCOS ANTONIO SANTOS, 556 SAIA B - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE/CE



Juliano

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.01.10.02-PPRP

Razão Social: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME

CNPJ Nº.: 05.104.410/0001-04

Inscrição Estadual ou Municipal: 174684-7

Endereço: AV. Domingos Olímpio, Nº 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

Fone: (85) 3295-8486

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 8076-4

Conta Corrente Nº.: 20311-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS.

Handwritten signature

LOTE 01 – ESTRUTURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PALCO DE MÉDIO E GRANDE PORTE (12M A 20M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2,5M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 17M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, EM ESTRUTURA MÓDULAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE MÉDIO E GRANDE PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 10M X 5M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM.	M ²	900	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)
2	PALCO DE PEQUENO PORTE (6M A 10M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 1,6M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 8M DE ALTURA COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE PEQUENO PORTE DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 5M X 4M COBERTOS GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM	M ²	1.500	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Handwritten signatures and initials

3	PISO, ALTURA DO PISO AO SOLO: 0,1M PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 250KG/M²	M ²	1.000	R\$ 10,00 (Dez reais)	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)
4	PISO ELEVADO ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,2M A 1,0M PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700KG/M² CARPETE 3MM ESCADA DE ACESSO GUARDA CORPO AO REDOR FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO.	M ²	500	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
5	CAMAROTE VÃO MÁXIMO DE 15M PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M² ACARPETADO ELEVADO EM 2M DO SOLO COLUNAS E COBERTAS EM ALUMÍNIO TIPO P-30, COM LONAS ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV. GUARDA-CORPO AO REDOR DE TODA A ESTRUTURA ESCADAS COM CORRIMÃO RAMPAS DE ACESSO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS REGULAMENTADORAS DA ABNT FECHAMENTO DA" SAIA" EM MADEIRA OU TECIDO.	M ²	350	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)
6	ARQUIBANCADAS 03A 09 NIVEIS DEGRAUS/ASSENTO COM ALTURA ENTRE OS NIVEIS DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO A PROFUNDIDADE MINIMA DE CADA LANCE É DE 70CM ESTRUTURA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTOS RÁPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMAS (PRATICÁVEIS) PARA CONSTITUIÇÃO DOS LANCES FIXAÇÃO COM BASES, GUARDA-CORPO E CORRIMÃO DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL	M ²	500	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
	COBERTA ESTRUTURAL EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO TIPO P-30, COM ATÉ 20M DE VÃO LIVRE E ATÉ 40M DE EXTENSÃO TOTAL, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV.	M ²	500	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
8	TOLDOS ESTRUTURA EM CANO DE FERRO, COBERTURA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV MEDINDO A PARTIR DE 2M X 2M, ATÉ 10M X 10M.	M ²	2.000	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
9	SALA ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR PAREDES EM PAINÉIS DE TS UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LAMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M² DE ESTRUTURA CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE.	M ²	270	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten initials and marks

10	SALA CLIMATIZADA ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR PAREDES E TETO EM PAINÉIS DE TS UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LÂMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M ² DE ESTRUTURA CLIMATIZAÇÃO POR AR-CONDICIONADO SPLIT COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA SALA CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE.	M ²	250	R\$ 60,00 (Sessenta reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
11	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30.	M	900	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)
12	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P50	M	300	R\$ 30,00 (Trinta reais)	R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)
13	PRATICÁVEL 2M X 1M. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM ALTURA REGULAVEL E QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOME NACIONAL.	UNID	75	R\$ 60,00 (Sessenta reais)	R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
14	FECHAMENTO PAINÉIS DE MDF DE 15MM COM MOLDURA DE METALON, MEDINDO 2M X 2M, PINTADOS NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE.	M	3.000	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)
15	GRADES CERCAS DE ALUMÍNIO DE 2M DE COMPRIMENTO POR, NO MÍNIMO, 1M DE ALTURA COM SISTEMA DE ANCAIXE E TRAVAMENTO ENTRE SI, PÉS EM CHAPAS MATÁLICAS OU EM V.	M	2.000	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)
16	PASSA-CABO	M	100	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
17	EXTINTOR PORTÁTIL – CO2	UNID	150	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)	R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)
18	EXTINTOR PORTÁTIL – ÁGUA PRESS	UNID	150	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)	R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)
19	EXTINTOR PORTÁTIL – PÓ QUIM.	UNID	150	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)	R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)
20	PROJETORES MULTÍMIDIA COM NOTEBOOK E TELA DE PROJEÇÃO.	DIARIA	10	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
21	PROJETORES MULTÍMIDIA DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5.000 ANFÍLUMENS E RESOLUÇÃO WXGA(1.280X768).	DIARIA	05	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

22	TELAS EM BOX TRUSS COM NO MÍNIMO DE 200" (POLEGADAS)	DIARIA	05	R\$ 300,00 (Trezentos reais)	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
23	PORTA BANNER'S COM ESTRUTURA TIPO TRIPÉ EM ALUMÍNIO E REGULAGEM DE ALTURA SIMILAR AO SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE TELA PARA PROJEÇÃO.	UNID	10	R\$ 100,00 (Cem reais)	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)
24	PAINÉIS DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, NOTEBOOK PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO.	M ²	75	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
25	PLACA DE MONITOR LED PARA VÍDEO WALL 46 A 50"	UNID	10	R\$ 300,00 (Trezentos reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)
26	CAMARIM TIPO I- LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO.	DIARIA	15	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
27	TORES DE OBSERVAÇÃO- LOCAÇÃO DE TORRE DE OBSERVAÇÃO EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E MADEIRA COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 1,0M X 1,0M COM 1,0 DE ALTURA, PARA APOIO DE EQUIPE DE SEGURANÇA NOS DIAS DOS EVENTOS.	UNID	06	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 12.000,00 (Um mil e seiscentos reais) y.200,00
28	BARRACAS TIPO I- LOCAÇÃO DE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACAS MEDINDO 3X3 MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E LONA NIGHT E DAY BRANCA. CONTENDO UM KIT COMPOSTO DE: 2 CONSERVADORES, 1 BALCÃO EM MADEIRA MEDINDO 3X3.	UNID	200	R\$ 160,00 (Cento e sessenta reais)	R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)
29	GERADOR DE ENERGIA TIPO I- LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M)	DIARIA	06	R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)	R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com

Welsoner

f

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

gabriel

	QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM ² , NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.				
30	GERADOR DE ENERGIA TIPO 2 – LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILÊNCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORAS PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM ² , NO MINIMO COM 5 METROS COM CONECTORES.	DIARIA	05	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
1	GERADOR DE ENERGIA TIPO 3 – LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60HZ DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS(95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO	DIARIA	05	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

P
u

	RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.			(Cinco mil reais)	(Trinta mil reais)
4	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 1- CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	SERVIÇO	15	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
5	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 2 - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 8 INTEGRANTES MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	SERVIÇO	15	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)
6	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 3 - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PRA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE 1 Á 5 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	SERVIÇO	25	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
7	ATRAÇÃO DJ LOCAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ, E EQUIPE, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 05 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 02:00HRS (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO: NO INÍCIO E INTERVALO DAS APRESENTAÇÕES DAS BANDAS PRINCIPAIS.	SERVIÇO	20	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)
8	HUMORISTA DE RENOME NACIONAL - COMEDIANTE, IMITADOR, PIADISTA, STAND UP DE RENOME NACIONAL, COM NO MÍNIMO 1 HORA DE DURAÇÃO.	SERVIÇO	02	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

9	HUMORISTA DE RENOME REGIONAL - COMEDIANTE, IMITADOR, PIADISTA, STAND UP DE RENOME REGIONAL, COM NO MÍNIMO 1 HORA DE DURAÇÃO.	SERVIÇO	03	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
10	HUMORISTA LOCAL - COMEDIANTE, IMITADOR, PIADISTA, STAND UP DE RENOME LOCAL, COM NO MÍNIMO 1 HORA DE DURAÇÃO.	SERVIÇO	03	R\$ 800,00 (Oitocentos reais)	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)
VALOR TOTAL					R\$ 2.197.900,00 (Dois milhões cento e noventa e sete mil e novecentos reais)

343.900,00

LOTE 03 - ORNAMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 400M ² ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, ILUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS.	SERVIÇO	06	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)	R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)
2	DECORAÇÃO DE MEDIO PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 200M ² ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E ILUMINÁRIAS, BALÕES.	SERVIÇO	08	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)	R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)
3	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M ² ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS. MALHAS E ILUMINÁRIAS.	SERVIÇO	10	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

4	ARRANJO DE FLORES TIPO JARDINEIRA PARA MESA PLENÁRIA E ARRANJOS COM TRIPÉS COM FLORES NATURAIS.	UNIDADE	10	R\$ 75,00 (Setenta e cinco reais)	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)
5	ARRANJO DE FLORES TIPO JARDINEIRA DE 01 (UM) METRO, COM FLORES ARTIFICIAIS.	UNIDADE	10	R\$ 75,00 (Setenta e cinco reais)	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)
6	ARRANJO DE FLORES PARA MESA DE BUFFET, COM FLORES ARTIFICIAIS.	UNIDADE	10	R\$ 75,00 (Setenta e cinco reais)	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)
7	ARRANJO DE FLORES PARA MESA DE CONVIDADOS, COM FLORES NATURAIS.	UNIDADE	10	R\$ 75,00 (Setenta e cinco reais)	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)
8	ARRANJO DE FLORES PARA MESA DE AUTORIDADES, COM FLORES NATURAIS.	UNIDADE	10	R\$ 75,00 (Setenta e cinco reais)	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)
9	VASOS ORNAMENTAIS COM PLANTAS DE GRANDE PORTE PARA ORNAMENTAÇÃO DE ÁREAS DE CIRCULAÇÃO.	UNIDADE	10	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)
10	PRANCHÃO DE MADEIRA COM TOALHA, SUPORTE COM CAVALETES DE METAL, FIXOS E RETRÁTEIS	UNIDADE	10	R\$ 52,00 (Cinquenta e dois reais)	R\$ 520,00 (Quinhentos e vinte reais)
11	SOFÁ DE 2 LUGARES.	UNIDADE	25	R\$ 123,00 (Cento e vinte e três reais)	R\$ 3.075,00 (Três mil e setenta e cinco reais)
12	SOFÁ DE 3 LUGARES.	UNIDADE	15	R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)
13	CONJUNTO DE MESA TIPO BISTRÔ COM TRÊS CADEIRAS.	UNIDADE	20	R\$ 53,00 (Cinquenta e três reais)	R\$ 1.060,00 (Um mil e sessenta reais)
14	PUFF REDONDO.	UNIDADE	50	R\$ 51,00 (Cinquenta e um reais)	R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)
15	PUFF QUADRADO	UNIDADE	25	R\$ 51,00 (Cinquenta e um reais)	R\$ 1.275,00 (Um mil duzentos e setenta e cinco reais)
16	REVESTIMENTO EM CARPETE 3MM	M ²	500	R\$ 10,00 (Dez reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
17	ORNAMENTAÇÃO EM MALHA	M ³	1.000	R\$ 5,57 (Cinco reais e cinquenta e sete reais)	R\$ 5.570,00 (Cinco mil quinhentos e setenta reais)

18	UNI-FILA, TORRE DE 1M DE ALTURA, COM FITA RETRÁTIL DE, NO MÍNIMO, 2M DE EXTENÇÃO.	UNIDADE	20	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)	R\$ 700,00 (Setecentos reais)
19	CADEIRA ESTOFADA	UNIDADE	100	R\$ 79,00 (Setenta e nove reais)	R\$ 7.900,00 (Sete mil novecentos reais)
20	PÚLPITO EM ACRÍLICO, COM PRATELEIRA E SUPORTE PARA MICROFONE.	UNIDADE	25	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 5.000,0 (Cinco mil reais)
VALOR TOTAL					R\$ R\$ R\$ 126.900,00 (Cento e vinte e seis mil e novecentos reais)

LOTE 04 – BUFFET					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BUFFET PARA CAMARIM – SERVIÇOS DE BUFFET NO CAMARIM PARA ATENDER AS ATRAÇÕES MUSICAIS QUE IRÃO SE APRESENTAR DURANTE OS EVENTOS CONTENDO: 200 GARRAFAS DE AGUA MINERAL DE 500ML, 600 SALGADOS DIVERSOS, 100 LATAS DE REFRIGERANTES 350ML, FRUTAS DIVERSAS (05KG), 25 ENERGÉTICOS DE 250ML, 50 UNIDADES DE SUCO FRUTAS CÍTRICAS (GARRAFA DE 500ML).	SERVIÇOS	06	R\$ 1000,00 (Cem reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
2	BUFFET PARA CAMAROTE- SERVIÇOS DE BUFFET PARA 150 PESSOAS DO CAMAROTE, PARA ATENDER AS AUTORIDADES E CONVIDADOS OS EVENTOS, CONTENDO: 250 GARRAFAS DE AGUA MINERAL DE 500ML, 1.500 SALGADOS DIVERSOS, 250 LATAS DE REFRIGERANTES 350ML, FRUTAS DIVERSAS (08KG), 50 ENERGÉTICOS DE 250ML, 150 UNIDADES DE SUCO FRUTAS CÍTRICAS (GARRAFAS DE 500ML).	SERVIÇOS	03	R\$ 2.000,00 (Dois mil e quinhentos reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL					R\$ R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)
LOTE 05 – BANHEIROS					

LOTE 05 – BANHEIROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANHEIROS QUIMICOS – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	UNIDADE	400	R\$ 100,00 (Cem reais)	R\$40.000,00 (Quarenta mil reais)
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA – LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITEM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	UNIDADE	10	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)	R\$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais)
VALOR TOTAL					R\$ 41.200,00 (Quarenta e um mil e duzentos reais)

LOTE 06 – PRODUTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PRODUTORA DE EVENTOS (GRANDE PORTE) – CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA	SERVIÇOS	04	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)	R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com

Handwritten signature

	ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE NO MÍNIMO 10 PESSOAS.				
2	PRODUTORA DE EVENTOS (MÉDIO PORTE) - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE NO MÍNIMO 08 PESSOAS.	SERVIÇO	04	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)	R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)
3	PRODUTORA DE EVENTOS (PEQUENO PORTE) - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE NO MÍNIMO 05 PESSOAS.	SERVIÇO	5	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)
Valor total					R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

LOTE 07 - SEGURANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	EQUIPE DE APOIO DIURNO - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	UNIDADE	400	R\$ 100,00 (Cem reais)	R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DASARMADA, TREINDA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNO COM	UNIDADE	1.000	R\$ 100,00 (Cem reais)	R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

[Handwritten Signatures]

EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.

Valor total

R\$ 140.000,00
(Cento e quarenta mil reais)

LOTE 08 – FOGOS DE ARTIFÍCIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SHOW PIROTÉCNICO- GRANDE PORTE – GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO.PÇ – 02; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 PÇ- 02; TORTA 72 TUBOS DE 1.5 LEQUE PÇ- 01; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 EFEITO Z. PÇ – 01; TORTA 50 TUBOS DE 1 DIRECIONANANA. PÇ – 01; TORTA 30 TUBOS DE 2.5 PÇ – 03; TORTA 09 TUBOS DE 4 PÇ- 03; GIRÂNDOLA 1080 TIRO, 3 CAIXAS.	SERVIÇO	02	R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)	R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)
2	SHOW PIROTÉCNICO – PEQUENO PORTE- GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO PÇ- 02; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 PÇ – 01; TORTA 120 TUBOS DE 3/4 LEQUE PÇ – 01; TORTA 25 TUBOS DE 2.5 PÇ – 02; TORTA 09 TUBOS DE 4PÇ – 01; GIRÂNDOLA 1080 TIROS, 1 CAIXA.	SERVIÇO	03	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)	R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)
3	FOGOS DE ARTIFÍCIO DE 12X1 TIROS- CAIXA DE FOGUETE 12X1 TIROS COM 6 UNIDADES, TUBOS DE 1,0” POLEGADAS. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DOZE TIROS SEQUENCIAIS SEGUIDO DE UM TIRO FORTE COMO RESPOSTA TEMPO DE DURAÇÃO ESTIMADO EM 4 SEGUNDOS.	UNIDADE	50	R\$ 30,00 (Trinta reais)	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
Valor total					R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil e reais)

Handwritten correction: ~~R\$ 26.000,00~~
27.500,00

LOTE 09 - SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA ATRAÇÃO NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE – LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM	DIARIA	6	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)	R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com

Handwritten signatures

	<p>DIGITAL DE MÍNIMO 56 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO(TIPO LINE = 2X8), 06 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 06 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 6 AMPLIFICADORES DE 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1.5 TON DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70M COM 56 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110V, 02 SIDER DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 56 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMA DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONES PARA SOPRO (03 MICROFONE), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A/MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARAS DE COBRE DE 1,5 METROS.</p>				
2	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE-LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 32 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2X4), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 02 TALHAS 1.5 TON DE 04 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAINPOWER 10.000 WATTS PARA 110V, 01 SIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 32 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA</p>	DIARIA	6	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)	R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Handwritten signature

	SOPRO (03 MICROFONES/), 16 MICROFONES, 02 DE COMUNICAÇÃO P.A/ MONITOR. 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.				
3	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRAFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES 04 CAIXAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS, 02 MONITERES 800 WATTS PASSIVO 01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ 4 PEDESTAIS CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO COM TENSÃO DE 220 E 110V ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIARIA	10	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
4	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO 01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V , ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIARIA	15	R\$1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
Valor total					R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signatures

LOTE 10 - ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE GRANDE PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE GRANDE PORTE SENDO - 46 REFLETORES PAR 64 S/GELATINA, 38 SET LIGHT, 14 MOVING LIGHT, 8 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MÁQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 6 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIARIA	6	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)	R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
2	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 20 SET LIGHT 10 MOVING LIGHT 6 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIARIA	6	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)	R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)
3	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE PEQUENO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE SENDO - 24 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 10 SET LIGHT, 14 MOVING LIGHT, 4 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO 4 MÓDULOS POTÊNCIA CABOS E CONECTORES.	DIARIA	10	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)	R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
4	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE PEQUENO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR 64 S/GELATINA 6 SET LIGHT, 8 MOVING LIGHT, 2 MINI BRUTTS 2 VENTILADORES, UMA MAQUINAS DE FUMAÇA COM MESA COMANDO, 2 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIARIA	15	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)
5	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 1 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE - 24 REFLETORES PAR 64 S/GELATINA, 10 SET LIGHT, MESA DE COMANDO, 2 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIARIA	5	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
6	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 2 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE- 16 REFLETORES PAR 64 S/GELATINA, 06 SET LIGHT, MESA DE	DIARIA	5	R\$1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME - CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio - Fortaleza - Ceará

Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com

Q *de* *A.*

Handwritten signature

COMANDO 2 MÓDULO POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.

Valor total

R\$ 119.000,00
 (Cento e oitenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 11 – SERVIÇO DE CARRO SOM

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM TIPO VERANEIO – LOCAÇÃO COM KILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTIVEL E MOTORISTA: CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 07 ANOS DE FABRICAÇÃO; LICENCIADO JUNTO AOS ÔRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR GERADOR PRÓPRIO, 02 MICROFONES S/FIO 02 MICROFONES C/FIO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SOM COM POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 WATTS.	HORA	300	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
2	SERVIÇO DE CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO – LOCAÇÃO COM KILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTIVEL E MOTORISTA: CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 07 ANOS DE FABRICAÇÃO; LICENCIADO JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 1(UM) GERADOR PRÓPRIO, 02 MICROFONES S/FIO E 02 MICROFONES C/FIO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SISTEMA DE SONORIZAÇÃO; 16 CAIXAS COM 2 ALTO FALANTES 12”, 01 – FALANTE DE 15” E 1 DRIVE; 16 – CAIXAS COM 01 ALTO FALANTE DE 15”; 02 – AMPLIFICADORES – 3000W; 02 – AMPLIFICADORES 2000W – 02 AMPLIFICADORES 800W; 01 – CONSOLE – 40 –X-8-CANAIS. 01-CROSSOVER -04-VIAS-STÉREO. 01-EQUALIZADOR - 31 -BANDAS- STÉREO 01-EQUALIZADOR - 31 BANDAS STÉREO INSERT. 01- COMPRESSOR- 166-STÉREO 04-CANAIS-DE-COMPRESSORES. 02-PROCESSADORES-DE-EFEITO-990. 01-FURMAN-PLUS. 01-CD-PLAYER'S 01 APARELHO-MD.	HORA	150	R\$ 70,00 (Setenta reais)	R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

Handwritten signature

Handwritten initials/signature

Valor total

R\$ 25.500,00
(Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

✓
Red Sonner

LOTE 12 - FILMAGENS

EM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILMAGEM - LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC. E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO.	DIARIA	6	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhent os reais)	R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)
2	FILMAGEM AEREA - FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080p) COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE.	DIARIA	5	R\$ 800,00 (Oitocent os reais)	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
3	TRANSMISSÃO- TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM NO MÍNIMO 2 CÂMERAS PARA O RAIOS DE ATÉ 200MTS, COM GERENCIADOR DE IMAGENS.	SERVIÇO	2	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhent os reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)
Valor total					R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 13 - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAPATAZIA- CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPATAZIA EQUIPE DE 5(CINCO) HOMENS PARA LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS.	DIARIA	5	R\$ 500,00 (Quinhent os reais)	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
2	GARÇOM - CONTRATAÇÃO DE 2 (DOIS) ATENDENTE DE BUFFET, ATENDENTE DE MESA, GARÇOM DE BAR, PASSADOR DE GUARNIÇÃO, PARA SERVIR,	DIARIA	5	R\$ 300,00 (Trezento s reais)	R\$ 1.500,00

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME - CNPJ: 05.104.410/0001-04
 ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, Nº 450 Bairro: José Bonifácio - Fortaleza - Ceará
 Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com

P

	AUTORIDADES E CONVIDADOS NO CAMAROTE, COMO OS ARTISTAS E ATRAÇÕES NACIONAIS, REGIONAIS E LOCAIS NO CAMARIM.				(Um mil e quinhentos reais)
3	COPEIRO (A) – CONTRATAÇÃO DE 2(DUAS) AUXILIAR DE SERVIÇOS DE BUFFET, COPEIRO DE EVENTOS.	DIARIA	5	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)
4	RECEPCIONISTA – CONTRATAÇÃO DE 5 (CINCO) RECEPCIONISTA PARA RECEBER AUTORIDADES IMPORTANTES E FAZER DIVERSAS DIVULGAÇÕES DOS BONS SERVIÇOS DA PREFEITURA PRESTADOS AO MUNICÍPIO.	DIARIA	10	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
5	COMUNICADOR – CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DOS EVENTOS (DURANTE AS SUAS REALIZAÇÕES).	SERVIÇOS	20	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)
VALOR TOTAL					R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

LOTE 14 - HOSPEDAGEM

1	HOSPEDAGEM TIPO 1 – SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS ARTÍSTICOS, EM HOTEL OU Pousada COM QUARTO COM CAMA DE CASAL, AR CONDICIONADO, ROUPEIRO, TV DE LED, WI-FI E SERVIÇOS DE CAFÉ DA MANHÃ.	DIARIA	40	R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)	R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)
VALOR TOTAL					R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)

LOTE 15 - CADEIRAS E MESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAPA PARA MESAS PLASTICAS – LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA MESAS PLÁSTICAS.	UNIDADE	100	R\$ 3,17 (Três reais e dezessete centavos)	R\$ 317,00 (Trezentos e dezessete reais)
2	CAPAS PARA CADEIRAS PLÁSTICAS – LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS.	UNIDADE	400	R\$ 2,67 (Dois reais e sessenta e sete centavos)	R\$ 1.068,00 (Um mil e sessenta e oito reais)
3	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO	UNIDADE	8.000	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00

[Handwritten signatures]

				cinquenta centavos)	
4	MESA DE PLASTICO BRANCA, QUADRADA PARA 4 LUGARES	UNIDADE	2.000	R\$ 3,00 (Três reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Valor total					R\$ 19.385,00 (Dezenove mil e trezentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 16 - GRUPOS ARTÍSTICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL – GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) COMPOSTO DE NO MÍNIMO 10 COMPONENTES, COM APRESENTAÇÃO COM NO MÍNIMO 30 MINUTOS.	SERVIÇO	15	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)	R\$ 45.000,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
2	GRUPO ARTISTICO DE TIPO 1- GRUPO ARTISTICO LOCAL DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) COMPOSTO DE NO MÍNIMO 05 COMPONENTES, COM APRESENTAÇÃO COM NO MÍNIMO 30 MINUTOS.	SERVIÇO	15	R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)	R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)
3	GRUPO ARTISTICO DE TIPO 2 – GRUPO ARTISTICO LOCAL DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) COMPOSTO DE 01 À 04 COMPONENTES, COM APRESENTAÇÃO COM NO MÍNIMO 30 MINUTOS	SERVIÇO	15	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)
Valor total			R\$ 100.500,00 (Cem mil e quinhentos reais)		

VALOR GLOBAL: R\$ 3.410.835,00 (Três milhões, quatrocentos e dez mil e oitocentos e trinta e cinco reais)
PRAZO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS: Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados diretamente pela execução dos serviços.

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04
ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará
Contato: (85) 3295-8486 **E-mail:** saniqueventos@gmail.com



- seguros em geral, da infortunística de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados diretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza, 08 de Fevereiro de 2018.



ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO
RG: 93002371090
CPF Nº 227.631.123-15

ledones

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04
ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, Nº 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará
Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com